ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://vvw\v.Dcclre[r«.s.nia.Kov.br/

PEDREIRAS'MA

Proc.(y(a30O4y2Q2 I
FLS.

Rub- fi-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto
Municipal n" 005/2021, Lei Complementar n®. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e Lei Complementar n® 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n®
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 010/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA, as licitanies vencedoras dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001- Banheira infantil 22 litros, anatômica, sem suporte, em polipropileno.
Quantidade; 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaç5o: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: MUNDO DO BEBE EIRELT. pelo menor lance de RS
21.700 (Vinte eUm Reais e Setenta Centavos).

Item: 00002 • Cuciro liso flanelado 100% algodão SOxSOcm
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
9,850 (Nove Reais c Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - Fralda em tecido duplo 100% algodão 700mrax700mm pacote com 05 unidades.
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO,
pelo menor lance de RS 11,900 (Onze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00004 - Kit mijão 100% algodão com 03 peças
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
8,400 (Oito Reais e Quarenta Centavos). —s

Item: OOOOS - Conjunto Pagão 100% com 03 peças, contendo 01 casaquinho, 01 calça c 01 body. '
Quantidade: 600,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE \J

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpJ@pedreiras.ma.gov.br

Página I de 3

ESTADO DO MARANHÃO Proc.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS FLS.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO |Rub.
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://www.pcdreiras.tna.gQV.br/

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
11,450 (Onze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00006 - Toalha infantil com capuz 100% algodão med. 0,70cm x 0,90cm
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para: M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO,
pelo menor lance de RS 11,500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00007 - Meias para recém-nascidos
Quantidade; 600,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
1,950 (Um Real c Noventa c Cinco Centavos).

Item: 00008 - Luvas de algodão para bebê
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para; M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCrO DE CONFECÇÃO,
pelo menor lance de RS 1,950 (Um Real e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00009 - Mamadcira 250mt em polipropileno com bico de silicone
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para; M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO,
pelo menor lance de RS 12,000 (Doze Reais).

Item: 00010- Mamadcira 150 ml cm policarbonato com bico em látex atóxico c antialérgico
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance dc RS
7,900 (Sete Reais c Noventa Centavos).

Item: 00011- Mamadcira SOml em policarbonato com bico em látex atóxico e antialérgico.
Químtidade: 600,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance dc RS 6,000 (Seis Reais).

Item: 00012- Creme dc prevenção de assadura para uso após troca das fraldas bisnagas com 45g.
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/04/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - PedreIras/MA
E-maii: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litms://ww>v.pe(irciras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc.Q_^0jQaj>/207 r
FLS. ~
Riib. 2

Adjudicado para; J E C DA COSTA NETO - ME. pelo menor lance de RS
7,480 (Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00013 - Saboneteira infantil plástica, 7cm x 10,7cm.
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para; J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
2,490 (Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item; 00014 - K.it pente e escova de cabelo para bebe
Quantidade; 600,000 Unidade de fomccünento; KJT

Situação; ADJUDICADO cm 06/04/202!

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
6,750 (Seis Reais e Setenta c Cinco Centavos).

Item: 00015 - Fralda descartável para recém-nascido PCT com 08 unidades.
Quantidade; 600,000 Unidade de fornecimento; PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para; J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance do RS
7,450 (Sele Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item; 00016 - Bolsa para kit maternidade.
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 06/04/2021

Adjudicado para: J E C DA COSTA NETO - ME, pelo menor lance de RS
30,900 (Trinta Reais e Noventa Centavos).

J E C DA COSTA NETO - ME 17.212.365/0001-82

VALOR TOTAL ADJtlDICAOO: RS 60.372,00 (Sessenta mil e trezentos e setenta e dois

reais).

MUNDO DO BEBE EIRELI 24.556.619/0001-45

VALOR TOTAL ADJUDICADO; RS 13.020,00 (Treze mil e vinte reais).

M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO 04.398.811/0001-43
VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 22.410,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e dez
reais).

Pedreiras/M A, epTSó de abril de 2021.

Denilsoi^oulgp Medeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 3